DELIBERATION
COMMUNE DE BERNIERES-SUR-MER

DEPARTEMENT DU CALVADOS

Séance du 11 décembre 2025

L’an deux mille vingt-cing, le onze décembre a vingt heures trente, se sont réunis dans le lieu ordinaire de
leurs séances les membres du Conseil municipal de la commune de Berniéres-sur-Mer, diment convoques le 6
décembre 2025, sous la présidence de Monsieur Thomas DUPONT-FEDERICI, Maire.

Nombre de Membres

Afférents au conseil En exercice Qui ont délibéré

19 19 14

Présents : Monsieur DUPONT-FEDERICI, Monsieur TREFOUX, Madame LEMOINE, Monsieur
VIGNANCOUR, Madame CARPENTIER, Madame WINDELS, Monsieur HAMEL, Madame LEBERTRE,
Monsieur LE BRETON, Monsieur ENGEL, Monsieur BLAIZOT, Monsieur BRIAS

Absents excusés :  Monsieur GODEL a donné pouvoir 2 Monsieur ENGEL, Madame LANGLAIS a donné
pouvoir & Monsieur DUPONT-FEDERICI, Madame MOULIN, Monsieur LEPORTIER, Madame TERRIER,
Monsieur BENOIST, Monsieur COISEL

Secrétaire de Séance : Madame LEMOINE

[ 25-094 DECISION MODIFICATIVE N° 4

Vu I"article 1612-11 du Code Général des Collectivités Territoriales ;
Vu la nomenclature budgétaire M57 ;

Vu la délibération n® 25-021 du conseil municipal en date du 27 mars 2025 approuvant le Budget
Primitif ;

Considérant les écritures comptables suivantes a passer avant le 31 décembre 2025 :

SECTION D’INVESTISSEMENT :

Recettes : 41 000.00€
10222 - FCTVA. : 41 000.00€
Dépenses : 41 000.00€
2051 — Concessions, droits similaires : 5 000.00€
21531 — Réseaux d’adduction d’eau : 10 000.00€
21532 — Réseaux d’assainissement : 5 000.00€
2157 — Matériel et outillage technique : 10 000.00€
2183 — Matériel informatique : 6 000.00€

2188 — Autres : 5 000.00€



SECTION DE FONCTIONNEMENT :

Recettes :

70311 — concessions cimetiére :

7032 — Droits de permis de stationnement :

70388 — Autres redevances et recettes diverses :

7063 — Redevances et droit sport et loisirs :

7067 — Redevances service périscolaire enseignement :

73223 — Fond départemental DMTO pour les com.de -5000hab :
752 — Revenus des immeubles :

75888 — Autres :

Dépenses :

60622 — Carburants :

60633 — Fournitures de voirie :

611 — Contrats de prestation :

612 — Redevances crédit-bail :

613 — locations :

61521 — Terrains :

615231 — Voiries :

615232 — Réseau :

6161 — Multirisques :

618 — Divers :

622 — Rémunérations d’intermédiaires et honoraires :
624 — transport de biens et transport collectif :
625 — Déplacements et missions :

626 — frais postaux :

627 — service bancaire et assimilé :

6281 — concours divers :

635 : taxe fonciére :

6413 : personnel non titulaire :

6450 : charges sécurité sociale et prévoyance :
65748 — Autres personnes de droit privé :
65818 — Autres :

158 000.00€

2 140.00€
19 400.00€
4 650.00€
7 550.00€
6 350.00€
90 250.00€
24 600.00€
3 060.00€

158 000.00€

2 000.00€
15 000.00€
10 000.00€

3 000.00€

5 000.00€

3 000.00€

5 000.00€

2 000.00€
22 000.00€

5 000.00€
25 000.00€

1 000.00€

1 000.00€

3 000.00€

1 000.00€

3 000.00€
13 000.00€
15 000.00€
15 000.00€

3 000.00€

6 000.00€

Le conseil Municipal, a I'unanimité des présents et des pouvoirs,

VALIDE la décision modificative n° 4 d’un montant de 41.000€ en section d’investissement et de
158.000€ en section de fonctionnement.

Vote : Pour: 14
Pour extrait conforme, =
Le Maire,

Thomas DUPONT/E{




